
COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE  

Provincia di Lodi  
Via Lodi, 4 – 26854 Cornegliano Laudense  

Tel. 0371 69079 Fax. 0371 483075 
e-mailcorneglianolaudense@cert.elaus2002.net  

P.IVA 05958920158 – C.FISC.84502770153 
 
 

DECRETO N. 9  DEL 30.12.2022 

 

DECRETO DI NOMINADI P.O. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-PERSONALE 

 

IL SINDACO 

 

Premesso: 

- che il Comune di Cornegliano Laudense non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 

qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 

dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dal Ccnl Funzioni locali 2019/2021; 

- che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed 

inparticolare quelle per la direzione delle strutture, a personale avente categoria “D”; 

 

Visti: 

- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere dinomina 

dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione trale 

competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria etecnica ai 

dirigenti; 

- l’art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale 

diqualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito 

diprovvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C.  n. 36 del 6.04.2022 che prendeva atto del verbale del NdV che, 

in applicazione dei criteri di conferimento delle PO, individuava la dott.ssa Maria Carlone, istruttore 

direttivo contabile cat. D, idonea al conferimento di Posizione Organizzativa area Economico 

finanziaria con una indennità di posizione pari a € 12.000,00 su base annua e una indennità di 

risultato come riportato nel prospetto di pesatura allegato alla deliberazione sopra riportata; 

 

Considerata la necessità di affidare l’Area Economico Finanziaria e Personale al relativo 

responsabile, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, compresa l’adozione 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente 

non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo T.U.; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 

Visto la Disciplina per le posizioni organizzative adottato con deliberazione G.C. n. 47 del 

22.05.2019; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 



Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

DISPONE 

 

1. di nominare responsabile dell’area Economico Finanziaria, la Dott.ssa Maria Carlone (profilo 

professionale Istruttore Direttivo cat. D1 , contratto a tempo indeterminato, tempo pieno) a 

decorrere dal 1.1.2023 fino al 31.12.2024, conferendo alla stessa la titolarità della posizione 

organizzativa. 

2. di affidare alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo,previsti 

dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

3. La dipendente dovrà occuparsi della gestione oculare del proprio PEG evitando sforamenti; 

4. La dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 

organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dal Ccnl 

Funzioni Locali 2019/2021  

5. Il compenso è determinato come segue: 

a. retribuzione di posizione: euro 12.000,00 annue lorde su base annua; 

b. retribuzione di risultato: come riportato nel prospetto di pesatura allegato alla deliberazione n. 36 

del 6.04.2022 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

IL SINDACO 

          Claudio Moneta 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/93 


